



RUBRICA

Pag.

01

Extrato de Contrato № 20160148-Pregão Pr. № 027/2016 SRP Extrato de Contrato № 20160143-Concorrência № 001/2016

SÃO MATEUS

ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial do Município
Poder Executivo
Praça Matriz, 42 - Centro
São Mateus do Maranhão—MA

Hamilton Nogueira Aragão

Prefeito Municipal

Atanildo Pereira Oliveira Secretaria de Administração

Site: www.saomateus.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA EXTRATO DO CONTRATO N $^{\circ}$ 20160148/2016 PREGÃO PRESENCIAL N $^{\circ}$ 027/2016 - SRP.

PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento e a empresa GILMAR DE SOUSA FRANCO - ME, CNPJ: 06.865.914/0001-00. OBJETO: Prestação de Serviços de locação de Máquinas Pesadas em Regime de Horas, sem Operador, sem Combustível para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São Mateus do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Municipais nº 029 e nº 030/2015, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R\$ 424.150,00 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil Cento e Cinquenta Reais). **VIGÊNCIA:** a partir da data de sua assinatura até 30 de dezembro de 2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207 - Secretaria de Infraestrutura. CATEGORIA: 04 122 0002 2.130 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Infraestrutura. ELEMENTO DE **DESPESA**: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 000 - Recursos Ordinários. SIGNATÁ-RIOS: Atanildo pereira de Oliveira (Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento) pela contratante e Gilmar de Sousa Franco pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 21 de Julho de 2016. São Mateus do Maranhão - MA. 21 de Julho de 2016. Atanildo pereira de Oliveira - Secretário Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20160143/2016 CONCORRÊNCIA Nº 001/2016.

PARTES: O Município de São Mateus do Maranhão, através da Secretária de Educação e a empresa BRASFORTI CONSTRUÇÕES E SER-VIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.521.314/0001-65. OBJETO: execução de Serviços de Construção de 01 (uma) CRECHE PRÉ-ESCOLA 003 - PAC 2 (1001847) - Bairro São Pedro e 01 (uma) CRE-CHE-PRÉ ESCOLA 004 - PAC 2 (1001848) - Bairro Alto da Bela Vista na sede do Município de São Mateus do Maranhão/MA, Termo de compromisso firmado entre o Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Coordenação Geral de Infra Estrutura - CGEST e o Município de São Mateus do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R\$ 3.656.604,24 (três milhões seiscentos e cinquenta e seis mil seiscentos e quatro reais e vinte e quatro centavos). VIGÊNCIA: até 30 (trinta) de dezembro de 2016 a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.09 -FUNDEB. CATEGORIA: 12 361 0007 1.175 – Construção, Reforma e Ampliação de Creches Municipais. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. FONTE DE RECURSOS: 013 transferências do FUNDEB 40% e Convênio. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira (Secretária de Educação) pela contratante e Gabriel Costa e Forti pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2016. São Mateus do Maranhão - MA, 25 de julho de 2016. Telma da Silva Vieira - Secretária Municipal de Educação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.